ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68 /TB-UBND

Phong Điền, ngày 28  tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải

sinh hoạt năm 2023 trên địa bàn huyện

 Kính gửi:

                       - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 94/2017/QĐ-UBND ngày 15/11/2017 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển

rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 23/3/2022 của UBND

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Phụ lục 2 ban hành kèm theo Quyết định số

94/2017/QĐ-UBND ngày 15/11/2017 của UBND tỉnh quy định giá tối đa dịch

vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Đề án số 04/ĐA-UBND ngày 12/10/2021 của UBND huyện về

thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt huyện Phong Điền giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ điều kiện thực tế phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, thu

nhập bình quân của người dân trên địa bàn, UBND huyện thống nhất giá dịch vụ

thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện năm 2023, cụ

thể như sau: (có Phụ lục kèm theo).

Để đảm bảo việc triển khai công tác thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển

và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn năm 2023 có hiệu quả, UBND huyện yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện, UBND các xã, thị trấn

tăng cường tuyên truyền, phổ biến, vận động người dân, các tổ chức, doanh

nghiệp, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện thực hiện tốt việc nộp giá

dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải hàng tháng theo đúng giá quy định.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, UBND các xã, thị

trấn thông báo trên Đài truyền thanh để người dân, doanh nghiệp, các tổ chức,

2

đơn vị liên quan biết thông tin về giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác theo đơn

giá mới của năm 2023 để theo dõi, thực hiện.

3. Phòng Tài nguyên - Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài

chính - Kế hoạch, UBND các xã, thị trấn phối hợp tích cực hỗ trợ cho đơn vị

trúng thầu  gói Dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt thực

hiện có hiệu quả công tác thu giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải

sinh hoạt trên địa bàn huyện năm 2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn;

- VP ; LĐ&CV phụ trách;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đôn

3

PHỤ LỤC

Giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt

năm 2023 trên địa bàn huyện

(Kèm theo Thông báo số: 68  /TB-UBND ngày 28/4/2023

của UBND huyện Phong Điền)

TT Đối tượng Đơn vị tính

Giá dịch vụ

TG, VC, XL

RTSH năm

2023

Ghi

chú

I Hộ dân cư

1 Thị trấn Phong Điền

 Hộ không kinh doanh đồng/hộ/tháng 50.000

 Hộ kinh doanh đồng/hộ/tháng 100.000

2 Các xã

 Hộ không kinh doanh đồng/hộ/tháng 40.000

 Hộ kinh doanh đồng/hộ/tháng 80.000

II
Cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp

1
Cơ quan (có 01- 05 cán

bộ, công chức)
đồng/tháng 100.000

2
Cơ quan (có  trên 05 cán

bộ, công chức)
đồng/tháng 200.000

3 Trường Mầm non đồng/tháng 345.000

4 Trường Tiểu học đồng/tháng 200.000

5 Trường Trung học cơ sở đồng/tháng 200.000

6 Trường THPT đồng/tháng 200.000

7 UBND các xã, thị trấn đồng/tháng 200.000

8 Phòng trọ đồng/phòng/tháng 15.000

9
Các doanh nghiệp, cơ sở

sản xuất
đồng/tháng 200.000

		2023-04-28T10:50:06+0700